様式第１号（第４条関係）

神栖市特産品認定申請書

　　年　　月　　日

神栖市長　　　　　　　様

代表者　住所

氏名

神栖市特産品認定要項第４条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

 （フリガナ）

認定申請商品名

（申請者）

業　種

（法人の場合）名称

フリガナ

 （個人の場合）氏名

（法人の場合）

　代表者の職・氏名

フリガナ

 （職名）

住　所

〒

電話番号 　　（　　　　　）　　　　　－

 FAX 　　（　　　　　）　　　　　－

 E-mail

 ホームページアドレス

創業 　　　　　　年（西暦　　　　　年）　　　月　　　日

法人設立 　　　　　　年（西暦　　　　　年）　　　月　　　日

資本金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円

 従業員 　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

加入組合・商工会等

事業内容

食品衛生法等に基づく

許可等

許可番号　　　　　　　　　号

有効期限（年月日）

１　申請産品の概要

（１）品目

 （２）希望小売価格（税込） 　　　　　　　　　円

 （３）上記小売価格の仕様 　　　　　　　　　　　　　　　　（例：一箱 10 個入 1,000 円）

 （４）申請産品の内容、特長等をわかりやすく説明してください。

 （５）第三者の認定する資格（特許・ISO・JAS 等）や申請産品の受賞歴等があれば記入してくださ

い（その認定書等のコピーを別途提出してください。）

 （６）申請産品の生産の現状（生産方法、原材料、生産地等）について説明してください。

 生産方法：

 原材料（すべて記入すること）

神栖市内で生産されたもの：

その他の材料：

 その他特記事項：（保存可能期間、保存方法など）

 （７）申請産品の販売現状（販路、販売場所、販売量等）について説明してください。

 販路：

 販売場所：

 《申請産品の販売量・販売額》

区　　分

実　　績 見　込
（単位）

 年度 年度 年度 年度

 販　売　量 （　　）

 販　売　額 （千円）

２　適合性

以下の要件について具体的に説明・PR してください。

３　その他、商品に対する思い入れ、制作の経緯、熱意などを自由に PR してください。

 説　　明　・　P　　R

 （１）産地

 （２）オリジナリティ

 （４）信頼性・安全性

４　申請産品の写真

　申請する製品、及びその外装・パッケーシの写真を添付してください。

※注意事項

申請をする産品は、次に掲げる要件のいずれにも適合していること。

①　別紙にある「神栖市特産品認定基準」の必要要件を満たしていること。

②　他人の知的財産権を侵害していないこと。

事務局記入欄

 （製品の写真）

 （外装・パッケージの写真）

 認定の可否 可　　・　　不可 その他

特記事項  認定証の発行日 　　　年　　　月　　　日

別紙

認定基準チェックリスト

各項目に該当することが、申請の条件となります。申請書提出前にご確認ください。
 項　　　目 確認欄 備考

産地について

事業所または事業者は、神栖市内に所在しますか。

 以下のいずれかにが該当していますか。

 神栖市内で生産・製品化されたものです。

 神栖市内で生産された資源・材料が含まれていま

す。

オリジナリティ

神栖市のイメージアップにつながると思いますか。

 歴史・伝統・風土などの背景があるなど、神栖市に

ゆかりのある製品ですか。

 独創性があり、他にはない商品特長がありますか。

 他人の知的財産権を侵害していませんか。

信頼性・安全性

について

品質に見合った価格が設定されていますか。

 通年販売できる商品であり、一定の品質を保持でき

る、継続的な生産手段・販売手段が確立されていま

すか。

 生産や販売に関する法令が遵守され、衛生的に細心

の留意をしていますか。

 「神栖市特産品」の趣旨を理解し、キャンペーン等

の PR 活動に参加し、神栖市の地域経済の発展・向

上に貢献しようとする意識がありますか。

 商品に関する責任の所在が明確であり、第三者から

の苦情・要望等に対する処理体制が確立されていま

すか。